
Vážení spoluobčané,
koncem měsíce ledna se znovu oteplilo 

a po sněhu nezůstalo ani památky. Ze vzor-
ně udržovaného kluziště zůstala pouze vel-
ká kaluž vody, která pomalu vyschla. V prů-
běhu února se teploty pohybovaly spíše 
nad nulou, jen občas nás po ránu potrá-
pila ledovka, silný vítr, déšť nebo hustá 
mlha. Odpolední teploty však byly příjem-
né, a tak mnozí z vás již začali s jarním úkli-
dem zahrad a se stříháním stromů. Také 
pracovníci obce prořezávají dřeviny kolem 
obecních cest, odřezávají větve, nebo kácí 
stromy, které hrozí rozlomením a jsou tak 
nebezpečné pro místní obyvatele. Ořezané 
větve sváží na hromadu a průběžně je štěp-
kují. (viz. foto č. 1) 

Letošní Velikonoce budou již koncem 
března, a proto naši pracovníci začali čis-
 t obecní cesty od posypového materi-

álu již nyní. Děkuji všem, kteří pomohou 
a očis   silnici před svým domem. Koneč-
ná úprava bude provedena našim zame-
tacím vozem. Pokud to počasí dovolí, rádi 
bychom to zvládli do velikonoc. Povinnost 
udržovat hlavní silnici má Správa a údržba 
silnic a ta nám také přislíbila, že provede 
úklid do konce března. 

Bylo vypsáno výběrové řízení na fi r-
mu, která bude provádět stavební úpra-
vy v domku u ZŠ. Zhotovitel bude vybrán 
do konce března 2016. Na úpravu pro-
stranství a oplocení budovy staré školy byla 
předložena studie, která byla radou obce 

Úvodník

Pokračování na str. 2.
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Dětský maškarní karneval 2016
 Foto: Ing. Jiří Fukan

Měsíc únor je obdobím plesů a masopustních karnevalů. Oddíl všestrannos   Sokola 
Střelice nezahálel a připravil na neděli 7. února pro naše nejmladší obyvatele dětský maš-
karní karneval. Začátek byl kolem tře   hodiny. U pokladny dě   vítal loupežník Rumcajs, 
který vybíral dobrovolné vstupné. O zábavu se uvnitř starali skřítkové s lucernami a čer-
ným vousem, jmenovitě: Ivan, Mar  n, Jan a Kateřin. Ve velkém sále sokolovny byly pro 
dě   nachystány nafouknuté balónky, soutěže, odměny a tombola s více jak 160 cenami. 
Muziku ze svého mixážního pultu pouštěl opět DJ Sluníčko. A tak všechny princezny, prin-
cové, mušketýři, kovbojové, indiáni, víly, berušky, včelky, zvířátka, hasiči, pirá  , námořní-
ci, vodníci, čarodějnice, černokněžníci, břišní tanečnice, výpravčí, komiksové postavičky, 
fi lmové postavičky Star Wars hopsali, pobíhali, tančili s rodiči i sami a hlavně si to užíva-
li. Z více jak 80 masek bylo nejvíce princezen v modrých šatech. Letos, na závěr karneva-
lu, za velkého povzbuzování dětmi si poprvé zahráli hru i rodiče a řádně se při ní pobavili.

Velké poděkování patří též hlavním sponzorům: AT computers Mar  n Wanke, 1000 
a 1 fór Ivo Bukáček, Restaurace Sokolovna Petr Galko a JOKE 21 Petra Rozsívalová. Za rok, 
při dalším dětském karnevalu, se těšíme na shledanou. 

Oddíl všestrannos   TJ Sokol Střelice

Foto Ing. Jiří Fukan
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schválena (viz. foto č. 2 a 3) a v součas-
né době Ing. arch. Tesařík zpracovává pro-
jektovou dokumentaci pro vypsání výbě-

rového řízení na zhotovitele. Podal jsem 
žádost o dotaci na opravu některých sak-
rálních staveb v katastru naší obce a dále 
jsem požádal o dotaci na tře   etapu cyk-
lotrasy údolím Bobravy. V průběhu měsíce 
března bude pokračovat výstavba veřejné-
ho osvětlení na ulici Za Humny a následně 
na ulici Vršovická. Tato výstavba bude plně 
hrazena z rozpočtu obce.

Nyní něco o kulturních akcích. V měsí-
ci únoru pořádala naše ZUŠ několik kon-
certů v sále obecního úřadu. Byly to kon-
certy oborové (zpěv, klávesových nástrojů 
a dechových nástrojů).

V sobotu 6. února pořádali TJ Sokol 
Střelice a SDH Střelice „Maškarní ostatky“. 
V neděli 7. února uspořádal odbor vše-
strannos   TJ Sokol Střelice „Dětský maš-
karní karneval“. O zábavu, soutěže a odmě-
ny se starali skřítkové s lucernami. Děvčát-
ka i kluci v kostýmech i bez nich si na par-
ketu zařádili, zasoutěžili a zatančili. Všichni 
byli spokojeni a mohou se těšit na shleda-
nou zase za rok. 

Velikonoční pondělí bude v tomto roce 
již 28. března, a tak vám všem přeji, abys-
te je prožili v klidu a pohodě, příjemně si 
odpočinuli a nabrali nové síly do dalších 
pracovních dnů.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek,
starosta obce.

Pokračování ze str. 1.

Další, v pořadí 26. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 27. 1. 2016 
na Obecním úřadě ve Střelicích.

Dne 27. 1. 2016 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost projekční kanceláře VH atelier, 

Merhautova 216, Brno zastupující spo-
lečnost iLH, spol. s. r. o. o vyjádření k pro-
jektové dokumentaci pro prodloužení 
vodovodního řadu v zeleném pásu obec-
ního pozemku p. č. 7443 mezi komuni-
kací a oplocením areálu iLH, spol. s. r. o. 
Prodloužení vodovodního řadu bude pro-
vedeno na náklady žadatele a bezplatně 
na základě „Plánovací smlouvy“ předáno 
obci Střelice. Plánovací smlouvu musí pro-
jednat a schválit Zastupitelstvo obce.

•  Žádost projekční kanceláře VH atelier, 
Merhautova 216, Brno v zastoupení pana 
T. B. o vyjádření k projektové dokumen-
taci pro vodovodní přípojku, která bude 
napojena na prodloužený vodovodní řad. 
Vodovodní přípojka bude zrealizována 
pro přivedení pitné vody pro plánovaný 
objekt na pozemku p. č. 6123/1. Vodovod-
ní přípojka bude vedena příčně pod obecní 
komunikací, pozemek p. č. 7443, k. ú. Stře-
lice u Brna.

•  Po doplnění potřebných informací žádost 
J. CH. a A. CH. o směnu pozemků p. č. 
382/1, p č. 382/5, p. č. 382/9 – celko-
vá výměra 37 m2 za stejnou výměru čás-
  obecního pozemku p. č. 1674/1, k. ú. 

Střelice u Brna. Návrh na směnu pozem-
ků musí projednat a schválit Zastupitel-
stvo obce Střelice. 

•  Žádost J. F. o souhlas s oplocením svých 
pozemků p. č. 7336, p. č. 7339, k. ú. Stře-
lice u Brna, lokalita Haneky. Oplocení 
bude z pozinkovaného ple  va ukotvené-
ho k ocelovým sloupkům, výška 1,5 m.

•  Rozpočtové opatření č. 1/2016.
•  Žádost Mysliveckého spolku „Výrovka“ 

o individuální dotaci 38 000 Kč z rozpoč-
tu obce na r. 2016.

•  Žádost spolku Střelická chasa o individu-
ální dotaci 5000 Kč z rozpočtu obce na r. 
2016.

•  Žádost Sboru dobrovolných hasičů o indi-
viduální dotaci 48 000 Kč z rozpočtu obce 
na r. 2016.

•  Žádost České kongregace sester domi-
nikánek o individuální dotaci 40 000 Kč 
z rozpočtu obce na r. 2016.

•  Návrh na výši úhrady za zapůjčení zaseda-
cího sálu OÚ – 100 Kč/h. Úhrada bude vybí-
rána v případě konání komerčních akcí. 

Rada obce neschvaluje:
•  Žádost K. J. na směnu obecních pozemků 

p. č. 6640/1, p. č. 6640/2, p. č. 6642, celko-
vá výměra 271 m2, za pozemek p. č. 5309 
– výměra 281 m2, k. ú. Střelice u Brna.

Rada obce projednala:
•  Řešení užívání studní na obecních pozem-

cích. Po konzultacích s právní  zástupky ní 
obce bylo doporučeno RO Střelice po zem-
ky se studnou o potřebné  výměře (ochran-
né pásmo) prodat do  podílového vlast-
nictví společenství vlastníků. Studny jsou 
u bytových domů – ul. Ant. Smut ného, 
Střelice. Rada obce doporučuje Za stupitel-
stvu prodej potřebné výměry za  150 Kč/m2.

Rada obce rozhodla:
•  O vypsání výběrového řízení na stavební 

úpravy bývalého školního bytu u Základ-
ní školy Střelice pro školní družinu.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není-li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Další, v pořadí 27. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 10. 2. 2016 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 10. 2. 2016 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost Vodárenské akciové společnos-

 , divize Brno-venkov o schválení plá-
nované akce na Čis  rně odpadních vod 
Střelice – rekonstrukci aretačního systé-
mu ak  vační nádrže. Termín: 10.–25. 4. 
2016.

Zápis z 26. zasedání RO Střelice

Zápis z 27. zasedání RO Střelice
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Společenská rubrika
V měsíci březnu oslaví významné život-

ní jubileum  to naši občané:

55 let Josef Holas
60 let Jaroslav Švestka
65 let Hana Burešová
70 let Zdeňka Antošová
 Alois Malý
 Jiří Novák
 Josef Šlapal
80 let Jaromír Doubek
85 let Růžena Pešková
 Zdislava Vávrová
90 let Jiří Teplý
95 let Marie Prátová

96 let Hedvika Kamenická

Všem jubilantům
srdečně blahopřejeme

•  Žádost společnos   Jaso Distributor, spol. 
s. r. o. o vyjádření k projektové doku-
mentaci pro stavební úpravy na přístav-
bu administra  vní budovy v jejich areá-
lu na pozemku p. č. 7436, p. č. 7434/1, 
k. ú. Střelice u Brna.

•  Žádost projekční kanceláře Atelier 
133 Velký Újezd, v zastoupení paní M. 
P. o souhlas s napojením sjezdu na úče-
lovou komunikaci pro stavbu rodinného 
domu na pozemku p. č. 1055, k. ú. Stře-
lice u Brna. 

•  Návrh na uzavření smlouvy o právu pro-
vést stavbu na obecním pozemku p. č. 
3471/1. Důvodem je zhotovení vodo-
vodní a kanalizační přípojky a součas-
ně i přístupového chodníku pro stavbu 
rodinného domu na pozemku p. č. 1055, 
vše v k. ú. Střelice u Brna. 

•  Žádost paní J. K. o zásah do obecního 
pozemku p. č. 44, k. ú. Střelice u Brna. 
Důvodem je oprava kanalizační přípojky 
k jejímu rodinnému domu.

•  Žádost příspěvkové organizace Zámeček 
Střelice o fi nanční dar 4 000 Kč z rozpoč-
tu obce na tradiční ples pro klienty.

•  Žádost Českého svazu včelařů o. s., 
základní organizace Střelice o individu-
ální dotaci 7 000 Kč z rozpočtu obce na r. 
2016.

•  Žádost FC AB Střelice o individuální dota-
ci 10 000 Kč z rozpočtu obce na r. 2016.

•  Žádost Ing. M. A. o vyjádření k projek-
tové dokumentaci pro stavbu rodinného 
domu na pozemku p. č. 1067, k.ú. Střeli-
ce u Brna, ul. Ant. Smutného.

 Pro: 3 Pro  : 1 Zdržel se: 1
•  Žádost P. V. a K. Š. o vyjádření k projek-

tové dokumentaci pro stavbu rodinné-
ho domu na pozemku p. č. 2009/1, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Trpín.

•  Žádost S. P. o vyjádření k projektové doku-
mentaci na přístavbu dílny pro obrábění 
materiálů na pozemku p. č. 1216, 1217, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Nová.

•  Návrh na rozdělení výsledku hospodaře-
ní z roku 2015 – Základní škola a Mateř-
ská škola Střelice. Kladný výsledek hos-
podaření v částce 32 987,43 Kč bude pře-
veden do rezervního fondu školy.

•  Předloženou smlouvu o dílo od Ing. arch. 
Pavla Procházky na projektovou doku-
mentaci a inženýrskou činnost spoje-
nou s vypracováním projektu pro územ-
ní řízení – Venkovní úpravy u hasičské 

zbrojnice. Cena díla 89 600 Kč. Zhotovi-
tel není plátcem DPH. Rada obce pově-
řuje starostu podpisem smlouvy. 

•  Žádost Ing. P. D. na rozšíření veřejné-
ho osvětlení před jeho rodinný dům, ul. 
Nebovidská (konec obce).

Rada obce neschvaluje:
•  Žádost Klubu absolventů Gymnázia 

v Zastávce, z. s. o fi nanční dar na ples 
tohoto klubu, který se bude konat 11. 3. 
2016 v Zastávce.

Rada obce projednala:
•  Žádost pana L. P., S.Z. a J. H. týkají-

cí se návrhu výstavby rodinných domů 
na pozemcích p. č. 5359, p. č. 5361, p. č. 
5362, k. ú. Střelice u Brna, lokalita Kopa-
niny.

•  Žádost společenství vlastníků bytových 
jednotek, Nebovidská 654, aby obec 
nevyhověla žadateli o směnu čás   obec-
ního pozemku p. č. 1674/1 (výměra 37 
m2), aby tak byl rozšířen jeho stávající 
pozemek p. č. 1679/2 o uvedenou výmě-
ru, vše v k. ú. Střelice u Brna. Důvodem 
nesouhlasu je, že se žadatel o své stáva-
jící pozemky v blízkos   bytového domu 
nestará a neplní tak zákonnou povinnost 
majitele nemovitos  . 

Rada obce rozhodla :
•  O podání žádos   na dotaci na rozšíře-

ní komplexu mateřské školy, ul. Školní. 
Mohlo by tak dojít k navýšení stávající-
ho počtu žáků o 50. Podmínkou rozšíření 
komplexu mateřské školy je získání dota-
ce.

•  O výběru nabídky společnos   Webhou-
se, s. r. o. na nové varianty webových 
stránek obce Střelice s responzivním 
designem. Cena 35 165,- Kč včetně DPH.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 
Jiří Vašulín (místostarosta), 

Mgr. Jindřich Mareš (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní),

Ing. Alois Liška (radní).

Střelické muzeum 
informuje

Na druhou březnovou neděli připravuje 
Střelické muzeum čtyřicáté sedmé pokra-
čování výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

Připomeneme si pro náš stát těžkou 
dobu, konec německé okupace a osvobo-
zení jak naší republiky, tak i naší obce. 

Při bojích o osvobození naší obce byly 
mnohé domy poškozeny. Některé méně, 
jiné více a některé domy byly zničeny zce-
la a některé zcela zničené domy po ukon-
čení války nebyly ani obnoveny.      

Podrobnější údaje o poškozených nebo 
zničených domech najdete na připravova-
né výstavě.

Výstava se uskuteční 
v neděli 13. března 2016

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.



BŘEZEN 2016  STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Jazykovědci tomu jevu říkají epiteton 
constans. Ustálený přívlastek, který při-
suzuje podstatnému jménu trvalou, často 
vyslovovanou vlastnost. Jenže co si počít 
s únorem? Únor bílý (po kterém sílí pole) už 
tři roky bílý nebyl a únor vítězný je už v pro-
padliš   dějin dávno. Naposled byl připome-
nut při vítězství našich hokejistů v Naganu. 
A to už je 18 let!

Školní únor byl deš  vý a veskrze pra-
covní. Prvňáci si v programu S Hurvínkem 
za lékařem mohli procvičit naříkání s dvoj-
hláskami ou, au, eu (nebo EU?) Druháci pro-
bírají di,  , ni a čtou o Zapomnětlivé vever-
ce. Tak to nezapomeňte! Ve 3. i 4. třídě se 
maluje. Kresba: Klaun. Další kresba: Hrad-
ní strašidla. Snad si toto naprosto náhod-
né spojení špatně nevyloží pan Ovčáček! 
To by střelická kavárna zase schytala! Pátá 
třída kromě podezřelé četby Zmijozelův 
dědic naštěs   studuje objek  vní přírod-
ní vědy - oběhovou soustavu. Kromě toho 
obíhají i tělocvičnu v hodinách Tv. Šesťáci 
nesměle začínají rodinnou výchovu kombi-

nací zájmen můj, tvůj, svůj a písničky Ráda, 
ráda. V sedmých třídách je neklidno. Něco si 
vytýkají (před závorkami) a vládne tam jisté 
napě  , konkrétně povrchové napě   kapa-
lin. A vodstvo Afriky? To je téma do střelic-
ké školy i do OSN. Osmáci mají v hlavě zma-
tek z přívlastku těsného, vznětového spa-
lovacího motoru a tenkého střeva. Celé to 
zastřešují biblickými příběhy. A tam je pře-
ce všechno. V deváté třídě si žactvo krouží 
Thaletovy kružnice a zkoumá odpor vodičů 
(nikoli voličů). Učivo činnost tekoucí vody 
probírají v prvním patře deváťáci, ve skle-
pě pak pan školník s vedením školy. Tomu 
říkám sepě   výuky s praxí! 

Počasí nám vůbec dělá čáru přes rozpo-
čet. Lyžařský výcvik se prostě v těchto pově-
trnostních podmínkách absolvovat nedá, 
a žáci tak dostali k dispozici jeden týden 
tvrdého vyučování navíc. Uvidíme, jak se 
to projeví v příš  ch písemkách. Nyní však 
– hurá na jarní prázdniny!

Aleš Kadlec, ZŠ

na návštěvu nově zrekonstruovaného Národního hřebčína v Kladrubech nad Labem

Termín:  sobota 21. 5. 2016 
Odjezd:  v 7.30 hodin od školy
Návrat:  přibližně ve 20.00 hodin
Program:   prohlídka stájí (klisny s hříbaty v otevřených stájích, hřebci), zámek, kočárov-

na a postrojovna, procházka 
Cena:  doprava - 380 Kč + vstupné – dospělí 220 Kč, dě  , studen  , důchodci 160 Kč

Chovu koní se v Kladrubech nad Labem věnoval již rod Pernštejnů, kteří zdejší panství 
zakoupili v roce 1491. Součás   panství byla i obora, kterou dostal darem Maxmilián II. 
od českých stavů v roce 1560 a později zde vybudoval hřebčín. Rudolf II. mu udělil statut 
císařského dvorního hřebčína. V roce 1918 přešel do vlastnictví státu. 

V roce 1995 byl starokladrubský kůň vyhlášen kulturní památkou a v roce 2002 bylo 
kmenové stádo běloušů vyhlášeno národní kulturní památkou. V loňském roce byl Národ-
ní hřebčín v Kladrubech nad Labem otevřen po velké rekonstrukci za 350 mil. korun. Hřeb-
čín usiluje o zapsání mezi památky UNESCO, jednání pro přije   již proběhla.

Těšíme se na všechny 
výletníky !

Eva Sázavská
caesara@seznam.cz

tel. +420 737 927 949

Únor mokrý, vědomos   sílí

Základní škola Střelice zve veřejnost

Pozvánka 
na vernisáž výstavy

Základní  škola 
Střelice  srdečně zve 
veřejnost na ver-
nisáž výstavy Děv-
čata z pokoje 28 L 
410, Terezín, kte-
rá se uskuteční ve 
čtvrtek 17. břez-
na 2016 od 16.30 
hodin v budově 
školy. 

Výstava, kterou laskavě zapůjčilo Židov-
ské muzeum v Praze, vypravuje příběh 
o přátelství, naději a přeži   dě   v ghe  u 
Terezín. Vznikla péčí německé novinářky 
a reportérky Hannelore Brenner – Wons-
chick, která na základě osobních vzpomí-
nek žen vězněných v mládí v Terezíně vyda-
la v Německu stejnojmennou knihu.

Vernisáž bude doplněna doprovodným 
programem. 

Eva Sázavská

Vydejme se na cesty...
... třebas někam za časným jarem

...možná už docela jarní. Tentokrát navr-
huji Mikulov. Asi jsme všichni jako žáci 
základní školy nebo už střední navš  vili 
mikulovský zámek, barokní chloubu Miku-
lova vystavěnou Lichtenštejny a násled-
ně zvelebovanou Ditrichštejny. Je bez pro-
blémů přístupný, protože se nachází upro-
střed města, které čítá na 7500 obyvatel. 
Ale v Mikulově je možné vidět i docela jiné 
věci. Krásný je pohled na Mikulov ze Svaté-
ho kopečku. Nejdřív však musíte překonat 
stopadesá  metrový výškový rozdíl. Cestu 
najdete snadno, od železniční stanice tam 
vede přes střed města modrá turis  cká 
značka. Od Koněvovy ulice zároveň půjde-
te po křížové cestě s tradičními čtrnác   
zastaveními. Mikulovská je zvláštní v tom, 
že jednotlivé kapličky opravili a fi nancova-
li zcela nedávno sponzoři. Výstup je trochu 
namáhavý až ve své druhé polovině. Ale 
to už budete mimo porost stromů a keřů 
na vápencových (na jaře už asi vyhřátých) 
skalách. Odtud je rozhled široko daleko – 



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj BŘEZEN 2016

Obliba spontánního kreslení sice od mateřské školky směrem k dospělos   klesá, pře-
sto však zůstává výtvarná výchova jedním z nejoblíbenějších předmětů. Všechno je lepší 
než se učit vedlejší věty či rovnice o dvou neznámých. Nepovedený výkres je navíc hodno-
cen přece jen lépe než nepovedený diktát. A co teprve povedený! Takovou radost z dob-
ře vykonaného díla žák při zkoušení z dějepisu nezažije. 

Z velkého množství povedených výtvarných prací, které zdobí školní nástěnky, vybírá-
me výkresy Libuše Sajvaldové ze šesté, Venduly Svobodové ze sedmé a Veroniky Ondráš-
kové z osmé třídy. Jejich mo  vy směřují k jaru, jako celé letošní zimní počasí.

Aleš Kadlec

od největšího moravského rybníku Nesyt 
na východě přes rakouský hrad Falkenstein 
až k Hrušovanům nad Jevišovkou na Zápa-
dě. Ale nejdál uvidíte z vrcholu od kaple 
svatého Šebes  ána se samostatně stojící 
zvonicí. Kaple i zvonice sví   bělos  , jsou 
také opravené. Na začátku září se zde koná 
tradiční mariánská pouť. 

Pokračujte dál po hřebeni, kousek z kop-
ce (to už jdete přírodní rezervací se vzác-
nou květenou) a pak po třiatřice   scho-
dech symbolizujících délku Kristova života 
až ke kapli Božího hrobu, která symbolicky 
uzavírá křížovou cestu.

Asi vám nemusím říkat, že Mikulov byl 
do okupace významným centrem židov-
ského života. Jsou tu velký židovský hřbi-
tov, restaurovaná synagoga a zbytky ghet-
ta. V Mikulově najdete ještě zajímavou při-
pomínku na jednu dávnou válku, a to prus-
ko-rakouskou z roku 1866. Můžeme si při-
pomenout její 150. výročí. Ve městě  bylo 
v závěru války prý až 45  síc pruských vojá-
ků. Na dvě stovky jich tam zemřelo na cho-
leru. Byli pochovávání do hromadných hro-
bů. Připomíná je maličký Pruský vojenský 
hřbitov poblíž staré celnice. 

Nevede tam žádná značená cesta. 
Na cestu se můžete zeptat místních, ale 
vydáte-li se směrem na Val  ce, odbočte 
na nejbližší cestě za křižovatkou, z níž vede 

Pokračování na str. 6.

Ukázka z výtvarné výchovy

Vyzýváme rodiče nově naroze-
ných dě  , aby zasílali přihlášky k účas   
na vítání občánků, které se bude konat 
v měsíci dubnu. 

Obřad „Vítání občánků” je určen pro 
dě   s trvalým bydlištěm na území obce 
Střelice ve věku do jednoho roku.

Pokud chcete svou ratolest slavnost-
ně uvést mezi občany naší obce, zašle-
te nám jméno a příjmení dítěte, datum 
jeho narození, jména a příjmení rodičů 
a adresu trvalého bydliště, popř. kon-
taktní adresu, pokud je odlišná od trva-
lého bydliště. 

Přihlášky zasílejte buď elektronicky 
na adresu hferdusova@streliceubrna cz 
nebo písemně na adresu Obecní úřad 
Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Stře-
lice. Do hlavičky e-mailu nebo na obál-
ku napište „Vítání občánků“, písemnou 
přihlášku můžete přinést na obecní úřad 
i osobně. 

Každý zájemce bude písemně kontak-
tován pozvánkou s přesným termínem 
a časem obřadu. 

Přihlášky zasílejte, prosím, do 31. 
března 2016.

Vítání občánků

 Jednoduše přidávejte oblíbené
obce, městské části či města
- stahujte na Google Play a

iTunes a sledujte nás 
na Facebooku.

 Pokud vaše obec nebude
aktivní, klikněte na

"poslat zprávu obci"
v kontaktech mobilní

aplikace a tím dáte
podnět k tomu aby se

obec aktivní stala.

Stáhněte si mobilní
aplikaci Česká Obec

a nechte se aktuálně
informovat o sportovním

nebo kulturním dění,
oznámení či úřední desce

"nejen" ve vaší obci.

 Jednoduuše přidávejte obl
obce, městské části či m
- staahujte na Google P

iTunes a sledujt
na Faceb

Pokud vaše obec n
aktivní, klikně

"poslat zprávu "
v kontaktech m

aplikace a tím
podnět k tomu a

obec aktivní 

Stáhněte si mo
aplikaci Česká 

a nechte se aktu
informovat o sporto

nebo kulturním 
oznámení či úřední d

"nejen" ve vaší 

Svoz železného šrotu
proběhne v sobotu 9. 4. 2016.

Prosíme občany, aby svůj železný odpad 
přichystali před své domy, ideálně v den 
svozu do 9 hodin. Prosíme, aby se 
na svoz nechystaly staré lednice a jiný 
nebezpečný materiál. Tento nebude svá-
žen. Odvoz těžších a objemnějších kusů 
nahlaste předem na tel: 725 501 819

Děkujeme. TJ SOKOL STŘELICE
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Tradiční dobročinná sbírka konaná 
o uplynulých Vánocích při příležitos   živé-
ho betléma ve Střelicích přinese radost 
žákům Základní školy speciální při Zámeč-
ku ve Střelicích, kde se vzdělávají dě   s růz-
ným stupněm mentálního nebo kombino-
vaného pos  žení. 

Výtěžek sbírky, který byl předán spolku 
Vojtěška, činil 8 154 Kč a po poradě se spe-
ciálními pedagožkami, které znají potřeby 
a přání svých žáků nejlépe, budou použi-
ty na pořízení těchto speciálních muziko-
terapeu  ckých pomůcek: sundrum, dešt-
ná hůl, hromový buben a relaxační CD. 

Sundrum je krásný krea  vní meditační 
nástroj s bohatě znějícími tóny a souzvuky. 
Na jeho kovovém těle je pečlivě vyřezáno 
a vyladěno několik „kláves“, které vydáva-
jí příjemné, bohatě rezonující zvuky. Může 
se na ně hrát jak paličkami, tak prsty, sólo-

vě nebo v komunikaci s jinými nástroji. Je 
vyráběn ručně na přání konkrétního klien-
ta, má průměr 35 cm, obsahuje 10 tónů 
ve 3 oktávách a svým plným a barevným 
zvukem je ideální pro ak  vní muzikoterapii 
i klidnou relaxaci. Dalším nástrojem, který 
se vyrábí pro dě   ze Zámečku, je deštná hůl 
z příjemně rezonujícího kaktusového dře-
va. S  mto nástrojem vykouzlí paní učitel-
ka či dě   samotné zvuky přelévajících se 
vln a šum moře, při němž mohou příjem-
ně meditovat. Kolekci darovaných nástrojů 
doplňuje ručně malovaný hromový bubí-
nek vytvářející podmanivý zvuk hromů, 
bouřky a deště. 

Za spolek Vojtěška velmi děkuji paní 
Janě Vidlákové za to, že kromě nastudová-
ní krásného a působivého představení bib-
lického příběhu znovu myslela i na dary pro 
dě  , které nedostaly do vínku tolik zdraví, 
kolik by si zasloužily. Děkuji také za opako-
vanou důvěru ve spolek Vojtěška i za to, že 
nám takto konkrétně umožňujete pomá-
hat dál. Připojuji také poděkování kolek-
 vu pedagogů ZŠ speciální Ibsenka, deta-

šovaného pracoviště ve Střelicích, kteří se 
na hudební dary i se svými dětmi moc těší.

S přáním všeho dobrého nejen v roce 
2016

Jana Schwarzová

Výtěžek betlémské sbírky rozezvučí prostory 
speciální školy i srdce dě   s pos  žením

Pokračování ze str. 5.

silnice k hraničnímu přechodu, vpravo. Jak-
mile skončí vinice po levici, jděte po polní 
cestě asi sto padesát metrů vpravo ke sku-
pině stromů. Budete na místě.

Jak se do Mikulova dostat? Cesta vlakem 
ze Střelic do Mikulova přes Brno a Břec-
lav netrvá ani dvě hodiny, vyjet můžete 
např. v 7.45 ze Střelic, o 3 minuty pozdě-
ji ze Střelic dolního, do Břeclavi rychlíkem, 
pak lokálkou (přes Hrušovany nad Jevišov-
kou je cestování téměř neřešitelné). Auto-
busem případně dojedete z Brna do Miku-
lova asi za hodinu a půl. Pojedete-li linka-
mi IDS JMK vlakem či autobusem, o víken-
dech a svátcích použijte jednodenní jízden-
ku pro všechny zóny za 190 korun, na kte-
rou mohou jet dva dospělí a až tři dě  . 
Autem snad do Mikulova tre  te. Neruše-
né cestování přeje 

Jindřich Mareš

Stalo se v březnu ve světě...
15. března 1916 překročilo 6000 ame-

rických vojáků hranice s Mexikem. Velel 
jim generál John Pershing. Byla to odve-
ta za napadení města Columbus v Novém 
Mexiku 9. března 1916, které zosnoval 
Pancho Villa, proza  mní guvernér mexic-
kého státu Chihuahua. John Pershing ho 
s  hal rok, ale bezvýsledně. Pancho Villa 
patří dodnes do galerie mexických hrdi-
nů. Zkuste si jeho jméno zadat na interne-
tu. Budete se možná divit, jak je také mož-

né stát se hrdinou.
23. března 1956 se stal Pákistán islám-

skou republikou. První na světě. Dnes má 
skoro 160 milionů obyvatel, hlavním měs-
tem je Islámábád. Pákistán patří mezi 
jaderné velmoci.

10. března 2016 oslaví 185. narozeni-
ny francouzská vojenská jednotka, kterou 
známe pod jménem Cizinecká legie. Prý je 
stále čiperná.

Rády bychom vám představily klub PifPaf, 
který vznikl v prosinci roku 2015 z inicia  -
vy střelických maminek. Našim cílem bylo 
vytvořit veřejný prostor pro vzájemné setká-
vání rodin s dětmi a také nabídnout příjemné 
a inspira  vní prostředí, které pomůže rodi-
čům a jejich dětem překlenout rozmary všech 
ročních období. Cílovou skupinou jsou tedy 
rodiče a jejich dě   ve věku 0-3 let. Scházíme 
se v obecní knihovně, kde v dětském oddě-
lení vzniká každé úterní dopoledne impro-
vizovaná herna. Rády bychom touto cestou 
poděkovaly zejména vedení obce Střelice 
za poskytnu   těchto prostor a také za jejich 
podporu. Dále děkujeme paní zástupkyni 
ředitelky MŠ Zuzaně Hlouškové za ochotu 
a pomoc při vylepšování zázemí klubu. A veli-
ké poděkování patří paní knihovnici Heleně 
Ferdusové, která s laskavým úsměvem zvlá-
dá každé úterý nápor dě   a maminek.

Všichni jste vítáni! 
Kdy: každé úterý 9.30-11.00
Kde: Obecní knihovna Střelice
Odkaz:  h  ps://www.facebook.com/

groups/pifpa  lub/
Maminky z PifPaf

Klub pro rodiče s dětmi Pifpaf zdraví Střelice
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Stalo se v březnu v našich 
zemích...

7. března 1816 se začalo rodit moravské 
zemské muzeum. Toho dne dva čelní před-
stavitelé vědeckého ruchu na Moravě hra-
bě Josef Auersperg a hrabě Hugo Fran  -
šek Salm-Reiff erscheidt předali guvernéro-
vi Moravy hrabě   Antonínu Bedřichu Mit-
trowskému spis, v něž vyslovili požadavek 
na zřízení muzea.

18. března 1926 padla koaliční vláda 
Antonína Švehly, která nedokázala řešit 
vnitřní rozpory. Místo ní byla jmenová-
na úřednická vláda Jana Černého. Anto-
nín Švehla byl přední poli  k agrární stra-
ny, do roku 1933, kdy zemřel, stál třikrát 
v čele československých vlád. Jan Černý 
byl moravský poli  k, v čele úřednických 
vlád byl dvakrát, byl také ministrem vnit-
ra a zemským prezidentem země Morav-
skoslezské. Jen pro zajímavost: vlád první 
republiky bylo za dvacet let osmnáct (snad 
jsem se nespletl). Spočítejte si, jaká byla 
jejich průměrná životnost.

Stalo se v březnu před dese   
lety v únoru ve Střelicích...

Březen v letošním roce v době, kdy píši 
tyto řádky, ještě nezačal, ale za  m to vypa-
dá na globální oteplování. Před dese   lety 
to zdaleka nebyl jarní měsíc. V kronice 
najdeme následující text: „Až do 24. břez-
na byly mrazivé noci. Ve dne už se s mra-
zem šetřilo. Teprve na konci měsíce se noč-
ní teploty přehouply přes nulu, ve dne bylo 
27. března 18°C a docela teplo do konce 
měsíce. Ale sněhu bylo zato po celý březen 
dost. Asi 5 cen  metrů jej napadlo 4. břez-
na, jemně sněžilo 5. března, dalších 5 cm 
jsme mohli zaznamenat 9. března. Další 
více než dese  cen  metrová nadílka přišla 
12. a 14. března. Nakonec se dala naměřit 
vrstva sněhu vysoká asi 40 cen  metrů...“

5. března 2006 se v sokolovně hrálo 
divadlo. Přijeli ochotníci z Bosonoh (říka-
jí si Křemen), kteří nacvičili známou anglic-
kou ztřeštěnou komedii Jevana Brandona 
Thomase „Charlyova teta“.

Jindřich Mareš
 

Dalším tématem semináře je ETIKOTE-
RAPIE A FENG-SHUEJ

E  koterapie se zabývá uzdravováním 
nemocných vztahů. V nezdravých vztazích 
k sobě a k druhým hledá příčiny nemocí člo-
věka. E  koterapie vychází z toho, že existu-
jí nega  vní (nemravné) pocity jako závist, 
nenávist, křivda, zloba, lítost, strach nebo 
trápení se za jiné.

Hledáme-li tedy příčiny zdravotních 
problémů, pak jenom přes přije   těchto 
destruk  vních pocitů duší toho či onoho 
člověka. Už Sokrates se k těmto souvislos-
tem vyjádřil, že „Tělo je pouze obalem duše 
- když je duše zdravá, je i tělo zdravé, one-
mocní-li duše, onemocní i tělo.“

Feng–Shuej je tradiční čínské učení, kte-
ré se zabývá vztahem člověka a jeho životní-
ho prostoru v čase. Pokouší se nastolit har-
monii v prostoru a umožnit nerušené ply-

nu   energie čchi. Takovým prostorem může 
být například byt, dům, pracoviště, zahrada 
nebo město. Celé učení se opírá o tok ener-
gie čchi, která je všudypřítomná a vyživu-
je prostor kolem nás. Jejím zdrojem je neu-
stálá dynamická přeměna energií Jin a Jang. 
Množství a kvalita energie čchi mají přímý 
vliv na naše zdraví a vitalitu.

Chtěla bych vás pozvat na příjemné poví-
dání si o těle, duši, jak si pomoci meditací, 
hlasem, pochopením obrázků, které nama-
lujete, meditací na ostrově, kde pozná-
te svůj chrám, své tělo a dostanete plno 
duchovních dárků. Jak si podle feng-shuej 
si můžete uspořádat bydlení ke svému pro-
spěchu a mnoho zajímavého se dozvíte při 
povídání u čaje s paní Veronikou v sobotu 
12. 3. 2016 od 13 do 18 hodin.

Těšíme se na Vás.
M.H.+V.T.W

E  koterapie, Feng – shuej a překvapení

SEMINÁŘE A MEDITACE ZIMA JARO 2016 VE STŘELICÍCH 
Termín Čas Téma / CENA Školitel Místo

neděle 6. 3. 2016
neděle 10. 4. 2016 17.30 - 19.15 řízená meditace 

CENA: 60Kč paní Eva OÚ Střelice

sobota 12. 3. 2016 13.00 - 18.00 www.spirito.cz 700 Kč

Povídání s Veronikou 
E  koterapie, 

Feng - shui čištění čaker, 
překvapení

OÚ Střelice

neděle 13. 3. 2016 13.00 - 17.00 Velikonoce Velikonoční jarmark OÚ Střelice

neděle 20. 3. 2016 13.00 - 18.00 SEBEVĚDOMÍ 1000 Kč Psycholog Jiří Hamerský OÚ Střelice

sobota 16. 4. 2016 9.00 - 18.00 osobní NUMEROLOGIE 
1000Kč/ oběd v ceně paní Veronika ZUŠ Střelice

Kontakt pro potvrzení účas   jednotlivých seminářů NEJPOZDĚJI vždy týden před jejich konáním
Mirka Hemalová: 739 240 298 Děkuji

Kde: Obecní úřad Střelice u Brna
Kdy:  Neděle 13. března od 13.00 

do 17.00 hodin
Na výstavě můžete uvidět a zakoupit si:

•  velikonoční perníčky, vajíčka nazdobe-
ná různými technikami

•  velikonoční věnce, dekorace, pomláz-
ky 

• přírodní mýdla, svíčky
• bižuterii
• malování na skle
• proutěné zboží, háčkované čepice
• bylinky, čaje, rakytníkové sirupy

Pro dě   paní učitelka Sázavská povede 
dílničky – rukodělnou činnost.

Venkovní občerstvení: 
•  medovina, kozí i ovčí sýry
•  uzeniny,domácí klobásy
•  valašské frgály 
•  sušené ovoce

Vstupné dobrovolné

Srdečně zve SEŠLOST – Sdružení 
občanů pro kulturu Střelice

Velikonoční prodejní výstava aneb jarní jarmark

Uzávěrka příš  ho čísla
Střelického zpravodaje

je 22. 3. 2016.

Inzerce
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SBÍRKA HRA K 
ST ICÍCH 

AN B K PRO RODI  S TMI PIFPAF VÁS PROSÍ O 
SPO ÁCI VYTVÁ NÍ ŠÍHO ZÁZ Í PRO NA

N  MÍSTNÍ KNIHOV  

 TRVÁNÍ SBÍRKY J  OD 1. 3. DO 31. 3. 2016
 

 

 

PRÁŠÍ S  VÁM DOMA NA

 
STARÉ HRA KY? 

  I NYNÍ MOHO  D AT 
RADOST DA ŠÍM D T !

 

 
Uvítáme hra , teré 
jsou fu ní a snadno 
ud telné v

 stot  
Staveb ce 
Autí , vlá  

o ár  
D d t é hra , 
a další 

p m m  po p cho í oho  
mail m:  pifpa lub@seznam.cz 

to nekoncí!ˇ

ˇ

Posledním zvonením

19:00 / 11 / 3 / 16

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice,
IČ: 282618 • Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický  sk územního samosprávného celku
Tisk:  PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03, www.pro  ssro.cz

• Koupím RD se zahradou nebo vyměním za zahradu se zděnou cha-
tou ve Střelicích + doplatek. Tel.: 608 420 339 
• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, radiátorů, oken, fasád, aj. 
Tel.: 606 469 316, 547 225 340, platba hotově = SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí.www.maliribrno-horak.cz
• Nevíte si rady s počítačem? Potřebujete kamerový a dohledový 
systém? Kontaktujte mě: 608 887 655, www.pecka.info
• Koupím byt ve Střelicích nebo okolí. Spěchá! Děkuji T: 606 158 288
• Hledám vhodný dům/chalupu. Opravy nevadí. T: 737 309 875

Pánové udělejte radost dámám a kupte jim

DÁRKOVÝ POUKAZ
na 70 minut hýčkání a příjemné relaxace ve Střelicích

Cena poukazu je nyní 200 Kč
Uvolňovací a relaxační terapie je dostupná pro všechny za zaváděcí cenu 350 Kč

více informací: www.janasekaninova.cz  •  tel. 608 618 609

RTAX spol. s r. o. - vedení účetnictví
daňové evidence, mezd, daňová přiznání fyzických osob, právnických 

osob, neziskových organizací, DPH včetně kontrolního hlášení, 
silniční daně, přehledy pro SSZ a ZP, zastupování na úřadech.

SŠE, praxe 22 let, program Money S3, ŽL.
Tel. 608 749 205, rychnovska@rtax.cz. 

Inzerce


